A vita. Nam arbor sterilis salix est : a nobis autem
 dulcis vitæ fructus defluxit. Ergo salices infrugi-
 feræ facti sumus, ex quo otiosa atque immota in
 lignis suspendimus dilectionis instrumenta. Si ob-
 litus, inquit, fuero tui, Jerusalem , oblivioni tradat-
 ur dextera mea. Concedite mihi, ut scriptum pau-
 lulum invertam atque immutem, quod non nos
 dexteræ, sed dextera nostri oblita est ; et lingua
 gutturi suo adhærescens meatus vocis obstruxit et
 obturavit, ut ne amplius nos dulcem illam vocem
 rursus audiamus. Verum abstergite mihi lacrymas.
 Nam sentio me ultra quam deceat, calamitatem
 muliebriter deslere. Non ablatus est a nobis spon-
 sus, in medio nostrum stat, etiamsi nos non videam-
 us. In adytis ac penetralibus sacerdos est, in in-
 terioribus veli, quo præcursor pro nobis ingressus
 est Christus , reliquit carnis tegumentum. Non
 amplius signo et umbræ cœlestium servit, sed in
 ipsam rerum imaginem intuetur ; non amplius
 per speculum atque per transennam et ænigma, sed
 ipse facie cum facie collata intercedit apud Deum.
 Intercedit autem pro nobis, et populi erratis. De-
 posuit tunicas pelliceas ; neque enim talibus tuni-
 cis opus habent, qui in paradiso degunt. Sed habet
 indumenta, quæ puritate vitæ suæ contextuit, iisque
 sese exornavit. Honorata ac pretiosa coram Domi-
 no talis (viri) mors est. Imo vero non mors, sed
 ruptura vinculorum est. *Dirupisti enim, inquit,*
vincula mea . Dimissus est Simeon, liberatus est
 vinculis corporis. Laqueus contritus est, et avicula
 avolvit. Reliquit Ægyptum, materialem et cras-
 sam vitæ rationem : transivit non Rubrum hoc, sed
 atrum illud et caliginosum vitæ mare ; ingressus
 est terram promissionis ; in monte cum Deo phi-
 losophatur ; solvit animæ calceamentum, ut pura
 planta mentis terram sanctam , ubi conspicitur
 Deus, conscenderet.

Hanc cum habeatis, fratres, consolationem, vos
 qui ossa Josephi transportatis ad terram bened-
 ictionis, audite Pauli verba præcipientis : *Ne*
contristemini sicut et cæteri, qui spem non habent .
 Dicite populo illi ; exponite bonas narrationes.
 Dicite miraculum, cui fides derogetur : quomodo
 in maris modum condensati innumerorum homi-
 num populus unum continuum corpus universi
 erant, tanquam aqua quædam circa tabernaculi
 pompam æstuantes. Quomodo præclarus David
 multifariam multisque modis in innumeros ordi-
 nes sese distribuens, inter diversæ simul et ejus-
 dem linguæ homines, et circa tabernaculum tripudi-
 abat. Quomodo utrinque (quasi) ignei amnes
 continentibus facibus, tractu continuo perpetuo-
 que fluentes, quoad oculi longissime prospicere
 possent, porrigebantur. Exponite studium populi
 totius, apostolorum contubernium. Quomodo sud-
 aria faciei ejus ad præsidium atque custodiam

fidelium discerpebantur. Adjiciantur narrationi etiam imperator mœrens ob calamitatem, et e solio exurgens : totaque civitas una cum pompa sancti transiens : et consolamini vos invicem in sermonibus istis. Recte Solomon tristitiam curat. Jubet enim tristitia affectis vinum præberi : vobis autem hæc ego dico vineæ operariis. Date igitur vestrum vinum ægriudine animi affectis, non quod ebrietatem inducat, aut menti insidiatur, corpusve corrumpat, sed quod lætificet cor, quod nobis propheta indicabat dicens : *Vinum lætificat cor hominis*. Meraciori misto et fecundioribus ac largioribus eos excipite sermonis calicibus, ut vobis rursus in lætitiâ luctus convertatur, per gratiam unigeniti Dei Filii, per quem gloria Deo, et Patri in sæcula sæculorum. Amen.

λεὺς σκυθρωπάζων ἐπὶ τῷ πάθει, καὶ θρόνον ἱστάμενος· καὶ πόλις ὅλη τῇ κομπῇ τοῦ ἑταίρου μεταδαίνουσα· καὶ παρακαλεῖτε ἀλλήλους ἐν λόγοις τούτοις. Καλῶς Σολομὼν ἱατρεῖαι τῆς ἐπιθυμίας Κελεύει γὰρ τοῖς ἐν λύπῃ οἶνον διδόναι, τῶν τούτου λέγων, τοὺς τοῦ ἀμπελῶνος ἐργάτας λαλοῦν τὸν ὑμέτερον οἶνον τοῖς λυπουμένοις, οὐ τὸν μέθης ἐργάτην, καὶ τῶν φρενῶν ἐπιβουλῆς φοβεῖα τοῦ σώματος, ἀλλὰ τὸν τὴν καρδίαν ἐκκαθαροῦντα, ὃν ὁ Προφήτης ἡμῖν ἐπεδείκνυε λέγων· ἡ εὐφραίνει καρδίαν ἀνθρώπου. Μειζότερον οὖν ἡμῶν, καὶ ἀφρονωτέρας δεξιούσθε τοῦ κτηνολόγου ταῖς κύλικιν, ὥστε ἡμῖν πάλιν εἰς εὐφροσύνην καὶ ἀγαλλίασιν περιστραφῆναι τὸ πένθος, χάριτι μονογενοῦς Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ, δι' οὗ ἡ εὐχὴ τῷ Θεῷ. Amen.

B Πατρὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Amen.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΕΙΣ ΠΟΥΛΧΕΡΙΑΝ ΛΟΓΟΣ

EJUSDEM ORATIO CONSOLATORIA

IN FUNERE PULCHERÆ.

Eodem interprete.

Equidem hæud scio quo pacto accommodem orationem. Nam et duplex video argumentam, et utrinque triste et acerbum, ut utrumcunque oratio sumpserit, haud facile lacrymas evitare possit. Præsens temporis circuitus, quemadmodum id nobis heri a pastore nuntiabatur, acerbis rerum, quæ vicinæ aliquando urbi per terræmotum acciderunt, memoriam continet : quæ quis absque lacrymis commemorare possit? Magna autem hæc et illustris, totique qui soli subjectus est, terrarum orbi proposita, præclara urbs alium sustinuit terræmotum, atque haud parvum ornamentam amisit, luminari, quod ad augendam imperatoriam felicitatem in ea resplendebat, repente privata, atque idcirco una cum lugentibus imperatoribus mœrens ac condolenscens. Quid autem dicatur, non ignoratis prorsus, qui conventam completis, cum et hunc ipsum locum, in quo congregati sumus, et inærorem luctumque in eo videatis. Haud igitur scio, ad utrum terræmotum orationem convertam, ad eumne, qui nunc accidit, an qui olim? Sane haud alienum est adversus id quod excellit incommodum consistere, atque civitatis proprium dolorem mitigare, rationibusque quibusdam incommodum, quasi